
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  06 de dezembro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1899

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 205/2021) ............................................................................ 2

PROCURADORIA ....................................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

ORDEM DE COMPRA (Nº 002/2021) ............................................................................. 3

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ..................................................................... 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (Nº 006/2021) .......................................................................... 5



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1899

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 205/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2021/07C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9174/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: DANVER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 15.408.348/0001-90. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE RESERVATÓRIOS
DE 5.000, 10.000 E 20.000 LITROS PARA AS BASES OPERACIONAIS DAS COMUNIDADES DO MUNICÍPIO.
Valor Global: R$ 66.258,00 (sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais). Período de 12 (doze) meses.
Amélia Rodrigues - BA, 06 de dezembro de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1899

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ORDEM DE COMPRA (Nº 002/2021)

vºsrsnuuca

Estado da Bahia ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

Secretaria de Saúde

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO — 002/2021

Refere—se a execução da reforma da UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA DE

SÃO BENTO DO ]NHATÁ, localizado a Rua Possidôm'o Azevedo, nª 50 — São

Bento do Inhatá.

] . REFERENCIA

1.1. Processo Licitatório nº 039-2021 — Pregão Eletrônico nº 035—2021.

1.2. Valor Estimado R$ 36.212,16 (trinta e seis mil duzentos e doze reais e

dezesseis centavos)

1.3. Contrato nº 196/2021/06/08/09/10/12/13

1.4.Valor Global do Contrato R$ 1.707.000,00 (um milhão setecentos e sete

mil reais.

1.5. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviço de manutenção dos Prédios Públicos do Município de Amélia

Rodrigues — Ba.

1.6. Contratada: VELOSO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA — ME.

CNPJ: 23.111_481/0001-08.

1.7. Prazo de execução: 01 (um) mes.

1.8. Data de Início da execução: 04/120021

1.9. Data da Prevista para conclusão: 04/02/2022.

1.10. Fiscal do Contrato: SR. LUCAS GOMES RIBEIRO FREITAS —

CREA 94092.

Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos & VELOSO

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA—ME, & iniciar na data 04 de

dezembro de 2021, os serviços objeto do contrato acima referenciado

celebrado entre 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

6 a empresa supra mencionada.

Amélia Rodrigues, 08 de dezembro de 2021.

 ues-BA

Secretário Municipal de Saúde



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1899

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

.um-um..“,

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPALDE AMÉLIA RODRIGUES

' lw Secretaria de Saúde

  

ORDEM DE SERVIÇO —— 002/2021

Refere—se a execução da reforma da UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA |)Ii',

SÃO BENTO DO INHATÁ, localizado a Rua Possidônio Azevedo, n" 50 , São

Bento do Inhatá.

] . REFERENCIA

1.1. Processo Licitatório nº 039-2021 — Pregão Eletrônico n" (LIS—202 [,

1.2. Valor Estimado R$ 36.212,16 (trinta e seis mil duzentos e doze reais «-

dezesseis centavos)

1.3. Contrato nº 196/2021/06/08/09/10/12/13

1.4.Valor Global do Contrato R$ 1.707.000,00 (um milhão setecelllos o selo

mil reais.

1.5. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializando por.-| :: pmsloçnu

de serviço de manutenção dos Prédios Públicos do Municipio de Amélia

Rodrigues — Ba.

1.6. Contratada: VELOSO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA Ml'f.

CNPJ: 23.111.48l/0001—08.

1.7. Prazo de execução: 0] (um) mes.

1.8. Data de Inicio da execução: 04/12/2021

1.9. Data da Prevista para conclusão: 04/02/2022.

1.10. Fiscal do Contrato: SR. LUCAS GOMES RIBEIRO IFRICFI'AS —«

CREA 94092.

Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos u VELOSO

CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS LTDA—ME, a iniciar na data 04 de

dezembro de 2021, os serviços objeto do contrato acima referenciado

celebrado entre 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

e a empresa supra mencionada.

Amélia Rodrigues, 08 de dezembm de 202.1.

   

  
J

   
ecrei'm'ui Marun ind cm amido

Tennis Lins FMI“? (md-.ªu»; M

Secretário Municipal de &"sz



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1899

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (Nº 006/2021)

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Estatuto da Criança e do Adolescente Lei Federal nº 8.069/90 
Lei Municipal nº 691/2016 – Amélia Rodrigues/BA 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2021 

 

Convoca Conselheira Tutelar Suplente para 
substituição de membros do Conselho 
Tutelar no exercício da função, devido a gozo 
de férias. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE AMÉLIA RODRIGUES – CMDCA,  no uso 
da atribuição que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei Municipal nº 
691/2016 e diante da autorização de 30 (trinta) dias de férias de cada membro do Conselho 
Tutelar, referente ao período aquisitivo de 10/01/2021 a 09/01/2022, conforme tabela abaixo, de 
acordo com informação da Secretaria Municipal de Assistência Social através do Ofício nº 
315/2021 de 01/12/2021:  

NOME GOZO DE FÉRIAS 
 

GEISA SILVA SANTOS 10.01.2022 a 08.02.2022 
ANA RITA DE OLIVEIRA DAS NEVES 09.02.2022 a 10.03.2022 
KATIA MARIA DA SILVA ARAGÃO 11.03.2022 a 09.04.2022 
MARIO OLIVEIRA BARBOSA 10.04.2022 a 09.05.2022 

 

CONVOCA  a Conselheira Tutelar Suplente BENEDITA MARIA DE MACENA ALVES 
LIMA – 2º Suplente, RG nº 11421940/00, para o suprimento de férias dos membros do Conselho 
Tutelar durante o período de 10.01.2022 a 09.05.2022. 

 A Conselheira Tutelar Suplente, convocada neste ato, deverá comparecer na sede da 
Secretaria Municipal de Assistência Social deste município, no endereço da Av. Presidente 
Kennedy, n. 266, Centro, Amélia Rodrigues/BA (próximo ao Salão das Testemunhas de Jeová), 
das 8h00 às 14h00, no prazo impreterível de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação 
deste edital no Diário Oficial, munida dos seguintes documentos: 

1. Original e cópia do RG (Identidade); 
2. Original e cópia do Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino); 
3. Original e cópia do CPF; 
4. Original e cópia do Título Eleitoral e o último comprovante de votação ou Certidão do 

TER ou TSE- original da internet; 
5. Original e cópia do PIS/PASEP (frente e verso); 
6. Carteira de Trabalho (original e cópia das folhas com registro); 
7. Original e cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento, com averbação de separação 

judicial ou divórcio, se for o caso; 
8. Original e cópia do Comprovante de Residência atualizado; 
9. Original e cópia Certificado de Conclusão do Ensino Médio;  



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1899

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Estatuto da Criança e do Adolescente Lei Federal nº 8.069/90 
Lei Municipal nº 691/2016 – Amélia Rodrigues/BA 

 
 

10. Certidão negativa de antecedentes criminais da Secretaria de Segurança Pública do 
Estado; 

11. Declaração de acumulação de cargo e função pública, quando for o caso, ou a sua 
negativa. Em caso de acumulação legal, declaração expedida pelo órgão onde possua 
outro vínculo com a carga horária exercida, dias e os horários de trabalho; 

12. Declaração que não tenha sido demitido do serviço público em decorrência do processe 
processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos contados da decisão, 
salvo se o ato não houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

13. Declaração de bens ou declaração de Imposto de Renda (original); 
14. Comprovante (original) com conta número de agência e conta corrente do Bradesco; 
15. 02 fotos atual 3x4. 

 
O não comparecimento no prazo estabelecido, para a entrega da documentação e os 

procedimentos administrativos necessários à posse, fica a convocada ciente de que retornará para 
a listagem de suplência e será convocado o(a) próximo(a) suplente para assumir o exercício da 
função, com vistas a garantir que não haja prejuízos no atendimento do Conselho Tutelar de 
Amélia Rodrigues/BA. 

 

 Amélia Rodrigues/BA, 06 de dezembro de 2021. 

 

 
 

Luciana dos Santos Conceição Araújo 
Presidente do CMDCA 
Amélia Rodrigues/BA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 205/2021)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	ORDEM DE COMPRA (Nº 002/2021)


	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (Nº 006/2021)



		2021-12-06T04:51:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




